
 

 

 

 

 
I S T I T U T O   C O M P R E N S I V O  STATALE 

“ REGINA MARGHERITA –LEONARDO DA VINCI“ 

Piazza Solimena, 5 - 83100 (AV)  C.M. (AVIC869008) 
Tel. 0825200637 fax 0825 / 36941  - : avic869008@istruzione.it- C.F. 80005890647 

PEC: avic869008@pecistruzione.it sito:www.icreginamargheritaldavinci.edu.it 
 

 
 

All’ Albo Pretorio - Sito web dell’Istituto – Amministrazione trasparente 
Atti PNRR 

 

DECRETO DI NOMINA COMMISSIONE DI VALUTAZIONE  
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi 
di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.2” Scuola 4.0. scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori. 
Azione 1 - Next generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU  

   CNP: M4C1I3.2-2022-961-P-21215 

   CUP: B34D22006230006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle disposizioni 
legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 
               contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107»; 
VISTO il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, Codice dei contratti pubblici; 
VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni»; 
VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità 

di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, 
commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante il «Codice in materia 
di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 febbraio 2021, che 
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il regolamento (UE) 
2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo gli 
indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 
VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, relativa alla procedura 

di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, previdenziale e assistenziale;  
VISTO il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertito, con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021, n. 101, recante “Misure  

    urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa e resilienza e altre misure urgenti per gli 
investimenti”;  

VISTO il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata approvata con Decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 
2021 e, in particolare, la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 1.3 “Piano per le infrastrutture per lo sport nelle scuole”; 

VISTO il decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, n. 108, recante 
"Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e 
di accelerazione e snellimento delle procedure"; 

VISTO il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113, recante "Misure 
urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche amministrazioni funzionale all'attuazione del 
Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza della giustizia"; 

mailto:avic869008@pecistruzione.it




 

 

 
 
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione 

della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea 
– Next Generation EU; 

VISTO l’ Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0” e della linea di 
investimento 3.2 “Scuola 4.0", finanziata dall'Unione Europea - Next generation EU - Azione 1 - Next Generation 
Classroom; 

 VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche per l'attuazione 
del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di 
apprendimento e laboratori; 

PRESO ATTO della nota prot. 4302 del 14/01/2023 Chiarimenti e F.A.Q.; 
VISTO l’atto di concessione  del 17/3/2023 n. prot. 0045005 che costituisce formale autorizzazione all’avvio del progetto e 

contestuale autorizzazione alla spesa; 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti  n. n.44 del 30/03/2023 di inserimento del progetto nel PTOF 2022-2025 e di avvio  

               delle attività; 
VISTA la delibera del Consiglio di istituto n.37 dell’ 8 febbraio 2023 di approvazione del programma annuale dell’esercizio finanziario 

2023;  
VISTA la delibera n.40 del 7 febbraio 2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 
VISTA la delibera n. 33 dell’8 febbraio 2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 
VISTO l'accordo di concessione per il finanziamento del 17/3/2023 n. prot. 0045005 che costituisce formale    autorizzazione 

all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa;                                            
VISTO il decreto di assunzione in bilancio dell’importo del progetto prot. n. 2273 del 24/03/2023; 
VISTO la delibera del consiglio di istituto  n. 51 dell’ 11.05. 2023 in merito ai titoli e competenze per la valutazione delle figure  

             professionali; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature per gli avvisi di selezione interna, sulla base dei criteri di 
valutazione indicati negli avvisi di selezione interna, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività 

come sopra delineate e quindi necessaria l’individuazione di una Commissione composta da soggetti in possesso delle 

conoscenze tecniche occorrenti al fine di svolgere l’incarico, 
 

DECRETA 

 
L’istituzione di una Commissione di valutazione delle candidature pervenute per il reclutamento e conferimento incarichi  
individuali delle figure di progettista, collaudatore e gruppo di progetto. 
La Commissione è così composta: 

- Dirigente Scolastica, Paola Anna Gianfelice (con funzione di Presidente)  

- DSGAff. Costanza Toralbo (con funzione di componente di Commissione e segretario verbalizzante)  

- ass. amm. Sperandeo Loredana (con funzione di componente di Commissione). 
 
La Commissione esamina le istanze di partecipazione utilmente pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni 
di cui agli Avvisi di selezione interna in premessa. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione 
istituita con il presente Decreto redigerà apposito verbale con relative graduatorie. I lavori della Commissione sono a titolo 
gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese. Sono acquisite agli atti le 
dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi dei singoli componenti. Ai sensi 
dell’art.31 D. Lgs n.50/2016 e dell’art.5 L.241/1990 il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico dell’IC Regina 
Margherita –Leonardo da Vinci di Avellino. 
Il presente Decreto sarà pubblicato all’Albo Pretorio, sito web dell’Istituto, Amministrazione trasparente ed ha effetto di notifica 
ai componenti della Commissione di valutazione, all’uopo istituita. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Paola Anna Gianfelice 
f.to digitalmente ai sensi del CAD 

(Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.) 
 

 


